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KẾ HOẠCH  

TRIỂN KHAI KỲ THI VIOLYMPIC TIẾNG ANH  

NĂM HỌC 2024 – 2025 
  

 

- Căn cứ Công văn số 2229/SGDĐT-GDTrH ngày 22/8/2024 của Sở 

GD&ĐT Hải Phòng về lịch chỉ đạo thực hiện chương trình Giáo dục Trung học 

năm học 2024 – 2025; 

- Căn cứ Công văn số 2156/SGDĐT-TrH ngày 15/8/2024 của Sở GD&ĐT 

Hải Phòng và Công văn số 646/BC – UBND ngày 25/8/2024 của UBND huyện 

Tiên Lãng về Báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 – 2024, 

phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024– 2025; 

- Thực hiện KH số 31/KH- THCS  ngày 04/9/2024 của trường THCS thị 

trấn Tiên Lãng về việc triển khai thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường năm 

học 2024 – 2025; 

- Căn cứ Công văn số 546/GDĐT ngày 11/10/2024 của PGD huyện Tiên 

Lãng về việc tổ chức Cuộc thi Violympic tiếng Anh năm học 2024-2025; 

Nay bộ phận chuyên môn nhà trường lập kế hoạch triển khai kỳ thi 

Violympic tiếng Anh năm học 2024 – 2025 như sau:  

I. MỤC TIÊU: 

Tạo ra phong trào thi đua dạy và học tốt môn tiếng Anh trong nhà trường 

cho GV và HS để GV và HS cùng cố gắng trong công tác dạy và học. 

Là sân chơi bổ ích giúp HS yêu thích môn tiếng Anh, phát triển năng lực 

kỹ năng giao tiếp, kỹ năng nghe tiếng Anh. Các em làm quen với công nghệ thông 

tin, biết sử dụng máy vi tính trong việc học tập tiếng Anh và các môn học khác. 

Giúp các em hình thành các kỹ năng học tập sử dụng thành thạo, sáng tạo, 

làm quen với hình thức thi trên mạng Intenet. 

Lựa chọn được những HS tiêu biểu tiếp tục bồi dưỡng dự thi các cấp trên 

tổ chức đạt kết quả cao.  

Khuyến khích và động viên các em học sinh trong toàn trường chủ động 

hội nhập Quốc tế, tiếp cận và nâng cao chất lượng dạy học và học tiếng Anh.  



- Động viên, khích lệ say mê học tập môn tiếng Anh của học sinh đồng thời 

rèn các kỹ năng Nghe- Nói- Đọc – Viết. 

II. YÊU CẦU: 

- Yêu cầu các em dự thi phải đạt qua các vòng thi tự luyện  

- GV tiếng Anh của các khối lớp thông báo và hướng dẫn học sinh đăng ký 

tham gia với tinh thần tự nguyện, tham gia đầy đủ các vòng tự luyện để đủ điều 

kiện tham gia dự thi theo số lượng được phân bổ từ BGH. Số lượng lấy từ cao 

xuống thấp của vòng thi cấp trường để đi thi cấp huyện. 

- GV tiếng Anh thành lập đội tuyển và ôn cho học sinh đạt kết quả cao. 

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Đối với BGH 

Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai kỳ thi Violympic tiếng Anh năm học 

2024 - 2025. Thành lập tiểu ban để tổ chức thi cấp trường đó có đại diện BGH là 

trưởng Tiểu ban và các thành viên gồm các đồng chí tổ trưởng và trưởng nhóm 

GV tiếng Anh. 

2. Tổ chức thực hiện 

a. Đối tượng dự thi 

- Học sinh các khối 6-9 vượt qua các vòng tự luyện 

b. Thành lập đội tuyển và số lượng dự thi 

- Học sinh tham gia dự thi phải có đủ năng lực, trình độ; được các thầy cô 

trực tiếp giảng dạy lựa chọn và thành lập đội tuyển gửi về BTC cuộc thi.  

- Mỗi lớp đăng ký tối đa không quá 05 học sinh 

IV. THỜI GIAN, CA THI VÀ ĐỊA ĐIỂM THI:  

1. Thời gian: Theo lịch thi của Ban tổ chức 

a. Cấp trường: 28-29-30/11/2024 

b. Cấp huyện: 9,10,11/01/2025 

c. Cấp thành phố: 27, 28/02 và 01/03/2025 

d. Cấp Quốc gia: 03/4/2025 (Dự kiến) 

2. Địa điểm: Có thông báo sau 

3. Ca thi: Theo ca thi của Ban tổ chức 

 

 

 

 

 



V. GIÁO VIÊN THAM GIA PHỤ TRÁCH ÔN THI : 

TT Họ tên Chức vụ Ghi chú 

1 Nguyễn Thị Bình Phó hiệu trưởng  

2 Vũ Hồng Vương Giáo viên  

3 Trần Thị Hiền Giáo viên  

4 Nguyễn Thị Mai Anh Giáo viên  

5 Nguyễn Hồng Chi Giáo viên  

6 Nguyễn Thị Trang Giáo viên  

 

Trên đây là kế hoạch triển khai kỳ thi Violympic tiếng Anh năm học 2024 

– 2025. Các bộ phận liên quan căn cứ vào kế hoạch triển khai thực hiện mang lại 

kết quả cao nhất./. 

 

Nơi nhận:         

- BGH (B/cáo); 

- Các tổ CM và GVBM(Th/hiện); 

- Lưu Website của trường; 

- Lưu VT. 

 

                KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 Nguyễn Thị Bình 
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